
 
 

 

 
 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

  
  

  
  

Listad på EU:s förteckning över invasiva främmande arter. 

Alligatorblad, Alternanthera philoxeroides 
Växt från Sydamerika som trivs i eller nära vatten 

Introduktionsvägar 
Arten säljs som akvarieväxt, men kan även oavsiktligt 
följa med trädgårdsväxter eller introduceras som för-
oreningar i fågelfrön. Sekundär spridning förekommer 
längs vattendrag samt med båtar och annat frilufsliv. 

Status i Sverige 
Finns inte etablerad i landet. Förekommer i akvarie-
handel och kan förekomma i ofentliga akvarier och i 
privat ägo. Kan inte etablera sig i Sverige efersom den 
inte trivs i norra Europas kalla och fuktiga klimat. 

Negativa efekter 
• Biologisk mångfald: Minskar vattenfödet och vatten-

kvalitet genom att förhindra ljusgenomträngning 
och syresättning, har därmed också negativ påverkan 
på andra arter bl.a. sjöfågel, växter och djurliv i 
vattnet.  Kan etablera sig i många miljöer – akvatiska, 
terrestra, stränder kring vattendrag, våtmarker.  

• Ekonomi: Kan medföra stora kostnader i södra EU 
som ogräs i odlingar t.ex. risodling och fruktodling. 

Vad kan jag göra? 
Arten är listad på EU:s förteckning över invasiva 
främmande arter, vilket innebär att den bl.a. är 
förbjuden att importera, odla och sätta ut i naturen. 

Var försiktig vid hanteringen av arten. Töm aldrig ut 
akvarie- eller dammvatten i naturen. Ska du göra dig av 
med växten, hör med din kommun om de tar emot 
växtmaterial för förbränning vid återvinningsstationerna. 
Endast i undantagsfall bör den komposteras. Blöt ner 
plantorna och lägg dem i en sluten plastpåse för att 
ruttna. Använd täckta komposter så att fragment inte 
kan blåsa iväg och bidra till nyetableringar. Lämna 
eller släng aldrig främmande växter i naturen. 

Om du hittar vad du misstänker är växten i naturen 
- rapportera in fyndet till Artportalen via 
invasivaarter.nu.. 

Ansvarig myndighet: Havs- och vattenmyndigheten. 
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